



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 – 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 05

A Prefeita em Exercício do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Médico para atender ao Programa Saúde da Família, CONVOCA o candidato classificado no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, conforme quadro abaixo, **para se apresentar até o dia 02 de fevereiro de 2024, às 11h, no Departamento Geral de Recursos Humanos** (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido dos seguintes documentos:

- Cédula de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original;
- Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);
- Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino (cópia e original);
- Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo endereço eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e original);
- Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia e original);
- Certidão de Casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e original);
- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos (cópia e original);
- Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 (sete) a 14 (quatorze) anos;
- Diploma do Curso de Nível Superior em Medicina, registro no Conselho de Classe e comprovante de Habilitação (original e cópia);
- 01 (uma) foto 3x4 recente;
- Comprovante de endereço atual (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal (original);
- Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992;
- Declaração de não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

QUADRO DE CONVOCADOS

NOME	CARGO	CLAS.
Maria Carolina Marchioni da Silva	Médico - PSF	06

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos Humanos, **no dia 01 de fevereiro de 2024, às 13h**, para agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do processo seletivo.

Jacarezinho, 26 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 45/2022

CONTRATO Nº 215/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

CONTRATADA: WEB PORTAL PARANÁ LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 27 de julho de 2024.

Jacarezinho, PR, 26 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2022

CONTRATO Nº 335/2022

OBJETO: A contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho e Engenharia do Trabalho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.

VALOR DA PRORROGAÇÃO: R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais).

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de setembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0710.0412200082.029 – 3.3.90.39.00 FR 000 – Cód. Reduzido 597.

Jacarezinho, PR, 29 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 15/2023

CONTRATO Nº 55/2023.

OBJETO: Contratação da empresa **LOBUS SOFTWARE LTDA - ME**, para prestação de serviço de Automação de Mensagens e Chatbot no Whatsapp, através da Secretaria Municipal de Administração.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LOBUS SOFTWARE LTDA - ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de fevereiro de 2024.

Jacarezinho, PR, 15 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

PORTARIA Nº 3550/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, em Exercício, no uso de suas atribuições legais; considerando o Memorando nº 06/2024 – SMA,

RESOLVE:

I - Constituir uma **Comissão Julgadora de Irregularidades e Aplicação de Sanções Administrativas às Empresas Contratadas** em face Contrato Administrativo nº 59/2022, Pregão Eletrônico nº 143/2021, a fim de apurar a veracidade do conteúdo das declarações mencionadas no Ofício 1070/2023 - SMECE;

II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:

Claudinei Antunes Ferreira, a quem caberá à Presidência;

Rogério Augusto Guarenghi Sanches, **Reginaldo Antônio Senne Bueno** e **Carlos Henrique F. Caetano**, que atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções.

III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação prorrogável por igual período até a conclusão de seus trabalhos e entrega de relatórios.

Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 – 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 9614/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, em Exercício, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030100142.237	
3.1.90.13.00	3412	Contribuições Patronais – Fonte: 31051 – Transferências provenientes do Governo Federal destinados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate a endemias - Exercícios Anteriores.	35.000,00
3.1.90.16.00	4473	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 31051 – Transferências provenientes do Governo Federal destinados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate a endemias - Exercícios Anteriores	6.000,00
DOTAÇÃO		0910.1030400172.238	
3.1.90.11.00	3413	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - Fonte: 31051 – Transferências provenientes do Governo Federal destinados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate a endemias - Exercícios Anteriores	65.000,00
3.1.90.13.00	3414	Contribuições Patronais – Fonte: 31051 – Transferências provenientes do Governo Federal destinados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate a endemias - Exercícios Anteriores.	13.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			119.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

1051	Transferências provenientes do Governo Federal destinados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate a endemias	119.000,00
TOTAL		119.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 92/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 33/2024

OBJETO: A aquisição de cortinas para Escolas do município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Cortinas 2,90x1,40	PRÓPRIA	UND	05	420,00	2.100,00
2	1	Cortinas 3,00x1,40	PRÓPRIA	UND	01	370,00	370,00
3	1	Cortinas 2,00x1,40	PRÓPRIA	UND	02	250,00	500,00
4	1	Cortinas 2,50x1,80	PRÓPRIA	UND	01	345,00	345,00
5	1	Cortinas 1,00x2,35	PRÓPRIA	UND	01	175,00	175,00
6	1	Cortinas 2,70x2,30	PRÓPRIA	UND	01	530,00	530,00
7	1	Cortinas 2,60x1,60	PRÓPRIA	UND	02	360,00	720,00
8	1	Cortinas 1,70x1,80	PRÓPRIA	UND	02	263,33	526,66
9	1	Cortinas 3,30x2,40	PRÓPRIA	UND	03	570,00	1.710,00
10	1	Cortinas 3,40x1,50	PRÓPRIA	UND	02	570,00	1.140,00
11	1	Cortinas 2,80x1,50	PRÓPRIA	UND	02	370,00	740,00
12	1	Cortinas 2,00x1,50	PRÓPRIA	UND	02	250,00	500,00
13	1	Cortinas 4,00x1,00	PRÓPRIA	UND	02	340,00	680,00
14	1	Cortinas 1,40x0,90	PRÓPRIA	UND	01	255,90	255,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA

VALOR: R\$ 10.292,56 (dez mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos).

RECURSOS:

0810.1236500091.018 4.4.90.52.00 FR 104 Cód. REDUZIDO 4621

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa.

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 101/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 36/2024

OBJETO: A aquisição de pranchas de eucalipto.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Pranchas de eucalipto tratado. Especificações: 5 m de comprimento, 7 cm de espessura e no mínimo 20 cm de largura.	UND	300	108,00	32.400,00
2	1	Pranchas de eucalipto tratado. Especificações: 5 m de comprimento, 7 cm de espessura e no mínimo 20 cm de largura.	UND	100	108,00	10.800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: NATASCHA LOPES MARANGON LTDA

VALOR: R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil, duzentos reais).

RECURSOS:

1410.2060800272.131 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. REDUZIDO 3185

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Márcio José de Andrade.

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 18/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Ar-condicionado split, 12.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 30,8cm, larg: 83,7cm, prof: 18,9cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 49,5cm, larg: 71,7cm, prof: 23cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	26	1.930,00	50.180,00
2	1	Ar-condicionado split, 18.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna: larg: 105,5mts, alt: 29,9cm, prof: 21,5cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 79,0cm, alt: 54,8cm, prof: 28,5cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	15	2.800,00	42.000,00
4	1	Ar-condicionado split, 24.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, larg: 99,8cm, alt: 34,5cm, prof: 21 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 87cm, alt: 65cm, prof: 33 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	3	3.700,00	11.100,00
5	1	Ar-condicionado split, 30.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 36 cm, larg: 106 cm, prof: 26,5 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 83,2cm, larg: 95cm, prof: 33 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	6	4.560,00	27.360,00
6	1	Ar-condicionado split, 36.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 36cm, larg: 120cm, prof: 26,5 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 83,2cm, larg: 95cm, prof: 33 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	PHILCO	UND	3	6.600,00	19.800,00
11	1	Ar-condicionado split, 9.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 25cm, larg: 78cm, prof: 20 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 50cm, larg: 73,6cm, prof: 25cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	16	1.780,00	28.480,00
30	1	Frigobar 76 litros, cor: branco, volume de compartimento de alimentos frescos: 68litros, volume de compartimento de alimentos congelados: 8litros, controle de temperatura: mínimo, médio e máximo de 0° a 10°C, tipo de degelo: manual, gaveta para degelo, material acrílico, classe de eficiência: A, tipo: pés ajustáveis e antiderrapantes, suporte de latas: material plástico, quantidade de compartimento para latas: oito, gaveta com tampa interna: material acrílico, sem luz interna, voltagem: 220v, medidas aproximadas do produto, altura: 63,20cm, largura: 48,20cm, profundidade: 51,90cm, peso total líquido: 22 kg, consumo aproximado de energia: 19kWh.	MIDEA	UND	21	1.160,00	24.360,00
31	1	Geladeira Frost Free Duplex 462 litros, com Turbo Control, cor: branco, medidas aproximadas: altura 189 cm, largura 77cm, profundidade 80 cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 82kg, voltagem: 127V, tipo de porta: duplex, níveis de temperatura: 3 fases, quantidade de prateleiras: 6 unidades, quantidade de gavetas 6 unidades, material: acrílico, capacidade total: 462 litros, capacidade do refrigerador: 353 litros, capacidade do freezer: 109 litros, tipo de degelo: Frost Free, tipo de puxador: embutido, tipo de painel de controle: eletrônico, tipo de display: LED, tipo de pés: antiderrapante.	MIDEA	UND	8	2.850,00	22.800,00
36	1	Micro-ondas 23 litros, cor: branco, medidas aproximadas: alt: 29cm, larg: 46,1cm, prof: 35,2cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 11,2 kg, volt: 127V, pés: antiderrapantes, possui painel inteligente com suas devidas opções e marcador de horas, selo de segurança pelo INMETRO.	PHILCO	UND	23	610,00	14.030,00
40	1	Ventilador de parede, cor: preto, medidas, alt: 60cm, larg: 60cm, tipo de grade: removível, material da grade: metal pintado, cor: preto, material da base: plástico rígido, pino de regulagem de direção, tipo de regulagem: vertical, hélice: 3 peças, material da hélice: plástico, medida: 58cm, tensão elétrica: bivolt, potência: 200W- 0,27HP-1/4CV, vazão: 230m³/min, material de isolamento: fio de cobre esmaltado, botão de regulagem da velocidade.	VENTISOL	UND	61	220,00	13.420,00
41	1	Ar-condicionado split, 12.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 30,8cm, larg: 83,7cm, prof: 18,9cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 49,5cm, larg: 71,7cm, prof: 23cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	8	1.930,00	15.440,00
42	1	Ar-condicionado split, 18.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna: larg: 105,5mts, alt: 29,9cm, prof: 21,5cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 79,0cm, alt: 54,8cm, prof: 28,5cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	5	2.800,00	14.000,00
43	1	Ar-condicionado split, 22.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, larg: 105,5 cm, alt: 29,9 cm, prof: 21,5 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 88 cm, alt: 63,8 cm, prof: 31 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	1	3.523,18	3.523,18
44	1	Ar-condicionado split, 30.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 36 cm, larg: 106 cm, prof: 26,5 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 83,2cm, larg: 95cm, prof: 33 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	2	4.560,00	9.120,00
45	1	Ar-condicionado split, 9.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 25cm, larg: 78cm, prof: 20 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 50cm, larg: 73,6cm, prof: 25cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio.	TCL	UND	5	1.780,00	8.900,00
64	1	Frigobar 76 litros, cor: branco, volume de compartimento de alimentos frescos: 68litros, volume de compartimento de alimentos congelados: 8litros, controle de temperatura: mínimo, médio e máximo de 0° a 10°C, tipo de degelo: manual, gaveta para degelo, material acrílico, classe de eficiência: A, tipo: pés ajustáveis e antiderrapantes, suporte de latas: material plástico, quantidade de compartimento para latas: oito, gaveta com tampa interna: material acrílico, sem luz interna, voltagem: 220v, medidas aproximadas do produto, altura: 63,20cm, largura: 48,20cm, profundidade: 51,90cm, peso total líquido: 22 kg, consumo aproximado de energia: 19kWh.	MIDEA	UND	7	1.160,00	8.120,00
65	1	Geladeira Frost Free Duplex 462 litros, com Turbo Control, cor: branco, medidas aproximadas: altura 189 cm, largura 77cm, profundidade 80 cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 82kg, voltagem: 127V, tipo de porta: duplex, níveis de temperatura: 3 fases, quantidade de prateleiras: 6 unidades, quantidade de gavetas 6 unidades, material: acrílico, capacidade total: 462 litros, capacidade do refrigerador: 353 litros, capacidade do freezer: 109 litros, tipo de degelo: Frost Free, tipo de puxador: embutido, tipo de painel de controle: eletrônico, tipo de display: LED, tipo de pés: antiderrapante.	MIDEA	UND	2	2.850,00	5.700,00
70	1	Micro-ondas 23 litros, cor: branco, medidas aproximadas: alt: 29cm, larg: 46,1cm, prof: 35,2cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 11,2 kg, volt: 127V, pés: antiderrapantes, possui painel inteligente com suas devidas opções e marcador de horas, selo de segurança pelo INMETRO.	PHILCO	UND	7	610,00	4.270,00
74	1	Ventilador de parede, cor: preto, medidas, alt: 60cm, larg: 60cm, tipo de grade: removível, material da grade: metal pintado, cor: preto, material da base: plástico rígido, pino de regulagem de direção, tipo de regulagem: vertical, hélice: 3 peças, material da	VENTISOL	UND	20	220,00	4.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	hélice: plástico, medida: 58cm, tensão elétrica: bivolt, potência: 200W- 0,27HP-1/4CV, vazão: 230m³/min, material de isolamento: fio de cobre esmaltado, botão de regulação da velocidade.					
--	--	--	--	--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SUPERAR LTDA

VALOR: R\$ 327.003,18 (trezentos e vinte e sete mil, três reais e dezoito centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suêllen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 19/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	Ar-condicionado split, 22.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, larg: 105,5 cm, alt: 29,9 cm, prof: 21,5cm cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 88 cm. alt: 63,8 cm, prof: 31 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio	AGRATTO	UND	6	3.410,00	20.460,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M A C REFRIGERAÇÃO LTDA

VALOR: R\$ 20.460,00 (vinte mil, quatrocentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suélien M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 20/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	1	Ar-condicionado split, 48.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 23cm, larg: 1,65mts, prof: 70cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 96,2cm, larg:62,3 cm, prof: 62,3 cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: B, contém controle remoto sem fio	ELGIN	UND	3	8.999,90	26.999,70
08	1	Ar-condicionado split, 56.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, larg: 157cm, alt: 23,5 cm, prof: 55,6 cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg:71,0cm, alt:71,0cm, prof: 81,0cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: B, contém controle remoto sem fio	ELGIN	UND	2	9.185,00	18.370,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS LTDA

VALOR: R\$ 45.369,70 (quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 21/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	1	Ar-condicionado split, 58.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, larg: 158 cm, alt: 23 cm, prof: 68cm, dimensões aproximadas da unidade externa, larg: 62,5cm, alt: 86,0cm, prof: 62,5cm, gás refrigerante: R410A Gás Ecológico, classificação de energética: B, contém controle remoto sem fio	PHILCO	UND	3	11.338,96	34.016,88

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS

VALOR: R\$ 34.016,88 (trinta e quatro mil, dezesseis reais e oitenta e oito centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suêllen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 22/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1	Ar-condicionado split, 7.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna, alt: 25cm, larg: 78cm, prof: 20cm, dimensões aproximadas da unidade externa, alt: 50 cm, larg: 73,6 cm, prof: 25 cm, gás refrigerante: R410-A Gás Ecológico, classificação de energética: A, contém controle remoto sem fio	ELGIN	UND	2	1.830,00	3.660,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M A C CARLESSO ELETRO LTDA

VALOR: R\$ 3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 0174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suéllen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 23/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	1	Armário baixo , material da estrutura e do tampo: MDP 15mm, cor: prata, escala de brilho: fosco, quantidade de portas: 2 portas, tipo de puxador: material polipropileno Injetado, cor: prata, medidas aproximadas do armário: larg: 80cm, prof: 42cm, alt: 75 cm, fechadura, tipo: cilíndrica, com travamento simultâneo das portas, acompanha: 2 chaves, peso suportado: 20 kg distribuídos, apoio dos pés: antiderrapante	MOBIDESK AB80	UND	13	280,00	3.640,00
22	1	Cadeira escritório fixa , cor: preto, medidas aproximadas, altura total: 85cm, altura do chão ao assento: 45cm, medida do encosto, largura:36cm, comprimento: 29cm, medida do assento, largura: 40cm, comprimento: 39cm, material do assento e encosto: espuma anatômica injetada D45, material do revestimento do assento e encosto: tecido J-Serrano, material da estrutura: aço carbono, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: preto, suporte dos pés: antiderrapante, peso total aproximado do produto: 4kg, peso suportado: 110 kg	MOBIDESK OP1000	UND	106	99,99	10.598,94
33	1	Mesa escritório L slim , escrivaninha com 3 repartições, medidas aproximadas da mesa principal, largura:1,20 cm, altura:74 cm, tampo: MDP 15 mm, acabamento das bordas: pvc flexível arredondado a 180° graus, acompanhamento: gaveteiro fixo com 02 gavetas, material: mdp br, medindo aproximadamente, altura: 34 cm, largura: 32 cm, profundidade: 7cm, puxadores material: plástico rígido, cor: cinza, tipo de tranca: simultânea da primeira gaveta, acompanhamento: duas chaves, medida aproximada da mesa auxiliar, largura:80cm, alt:74cm, prof:60cm, tampo: MDP 15 mm, medida aproximada da ilha conexão, largura: 60cm, altura: 75cm, profundidade: 60cm, cor: cinza, acabamento das bordas: pvc flexível arredondado a 180° graus em toda a extensão da mesa, com acabamento em fita 2 mm, confecções dos pés: aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática epóxi a pó, cor cinza cristal com sapatas de plástico, cor: cinza, entre as colunas dos pés	MOBIDESK MEL160	UND	80	450,00	36.000,00
34	1	Mesa escritório , tampo reto medindo aproximadamente, comprimento: 1,21cm, largura:0,61cm, confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor: cinza cristal, acabamento das bordas: PVC flexível arredondado a 180° graus em toda a extensão da mesa, gaveteiro fixo com 02 gavetas, material: MDP BP, medindo aproximadamente, altura: 34cm, largura: 32 cm, profundidade: 7cm, puxadores material: plástico rígido, cor: cinza, tipo de tranca: simultânea das gavetas, acompanhamento: duas chaves, confecções dos pés: aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática epóxi a pó, cor: cinza cristal, com sapatas de plástico, cor: cinza, entre as colunas dos pés	MOBIDESK ME120	UND	72	280,00	20.160,00
34	1	Mesa para impressora , material tampo: MDP 15mm, cor: cinza cristal, cantos do tampo: arredondados e acabamento com Perfil Ergosoft 180° em toda a extensão da mesa, cor: cinza, medida aproximada, alt: 74cm, larg:50cm, prof:40 cm, material base do pé: aço com tratamento antiferrugem, modelo: canoa, sapatas: niveladora, pintura: eletrostática epóxi a pó de alta qualidade e durabilidade	MOBIDESK ME60	UND	61	110,00	6.710,00
38	1	Poltrona sala de espera , material dos braços e pernas: aço carbono cromado, estilo: moderno, medidas aproximadas, larg: 60 cm, prof: 60cm, alt:80 cm, material da estrutura interna do encosto e do assento: madeira eucalipto, material do encosto: espuma D13, material do assento: espuma D20, tecido do revestimento do encosto e assento: tecido couro, cor: preto, possui apoio plásticos dos pés, peso máximo suportado: 120 kg	MOBIDESK LETICIA	UND	41	380,00	15.580,00
39	1	Suporte para CPU e nobreak , material: madeira 100% MDP, cor: cinza, acabamento: fosco, material do revestimento: melamínico 100% BP para garantir a resistência, material da borda: fita com borda: PVC flexível reto, medidas aproximadas: larg: 23 cm, alt: 30 cm, prof: 40cm, medida da prateleira central: larg: 19 cm, meio de locomoção: 4 rodas duplas, material: PVC rígido, cor: preto, capacidade de peso: máximo 15 kg	MOBIDESK SPCPU	UND	188	50,00	9.400,00
46	1	Armário baixo , material da estrutura e do tampo: MDP 15mm, cor: prata, escala de brilho: fosco, quantidade de portas: 2 portas, tipo de puxador: material polipropileno Injetado, cor: prata, medidas aproximadas do armário: larg: 80cm, prof: 42cm, alt: 75 cm, fechadura, tipo: cilíndrica, com travamento simultâneo das portas, acompanha: 2 chaves, peso suportado: 20 kg distribuídos, apoio dos pés: antiderrapante	MOBIDESK AB80	UND	4	280,00	1.120,00
56	1	Cadeira escritório fixa , cor: preto, medidas aproximadas, altura total: 85cm, altura do chão ao assento: 45cm, medida do encosto, largura:36cm, comprimento: 29cm, medida do assento, largura: 40cm, comprimento: 39cm, material do assento e encosto: espuma anatômica injetada D45, material do revestimento do assento e encosto: tecido J-Serrano, material da estrutura: aço carbono, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: preto, suporte dos pés: antiderrapante, peso total aproximado do produto: 4kg, peso suportado: 110 kg	MOBIDESK OP1000	UND	35	99,99	3.499,65
67	1	Mesa escritório L slim , escrivaninha com 3 repartições, medidas aproximadas da mesa principal, largura:1,20 cm, altura:74 cm, tampo: MDP 15 mm, acabamento das bordas: pvc flexível arredondado a 180° graus, acompanhamento: gaveteiro fixo com 02 gavetas, material: mdp br, medindo aproximadamente, altura: 34 cm, largura: 32 cm, profundidade: 7cm, puxadores material: plástico rígido, cor: cinza, tipo de tranca: simultânea da primeira gaveta, acompanhamento: duas chaves, medida aproximada da mesa auxiliar, largura:80cm, alt:74cm, prof:60cm, tampo: MDP 15 mm, medida aproximada da ilha conexão, largura: 60cm, altura: 75cm, profundidade: 60cm, cor: cinza, acabamento das bordas: pvc flexível arredondado a 180° graus em toda a extensão da mesa, com acabamento em fita 2 mm, confecções dos pés: aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática epóxi a pó, cor cinza cristal com sapatas de plástico, cor: cinza, entre as colunas dos pés.	MOBIDESK MEL120	UND	26	450,00	11.700,00
68	1	Mesa escritório , tampo reto medindo aproximadamente, comprimento: 1,21cm, largura:0,61cm, confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor: cinza cristal, acabamento das bordas: PVC flexível arredondado a 180° graus em toda a extensão da mesa, gaveteiro fixo com 02 gavetas, material: MDP BP, medindo aproximadamente, altura: 34cm, largura: 32 cm, profundidade: 7cm, puxadores material: plástico rígido, cor: cinza, tipo de tranca: simultânea das gavetas, acompanhamento: duas chaves, confecções dos pés: aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática epóxi a pó, cor: cinza cristal, com sapatas de plástico, cor: cinza, entre as colunas dos pés.	MOBIDESK ME120	UND	23	280,00	6.440,00
69	1	Mesa para impressora , material tampo: MDP 15mm, cor: cinza cristal, cantos do tampo: arredondados e acabamento com Perfil Ergosoft 180° em toda a extensão da mesa, cor: cinza, medida aproximada, alt: 74cm, larg:50cm, prof:40 cm, material base do pé: aço com tratamento antiferrugem, modelo: canoa, sapatas: niveladora, pintura: eletrostática epóxi a pó de alta qualidade e durabilidade.	MOBIDESK ME60	UND	20	110,00	2.200,00
72	1	Poltrona sala de espera , material dos braços e pernas: aço carbono cromado, estilo: moderno, medidas aproximadas, larg: 60 cm, prof: 60cm, alt:80 cm, material da estrutura interna do encosto e do assento: madeira eucalipto, material do encosto: espuma D13, material do assento: espuma D20, tecido do revestimento do encosto e assento: tecido couro, cor: preto, possui apoio plásticos dos pés, peso máximo suportado: 120 kg	MOBIDESK LETICIA	UND	13	380,00	4.940,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

73	1	Suporte para CPU e nobreak, material: madeira 100% MDP, cor: cinza, acabamento: fosco, material do revestimento: melamínico 100% BP para garantir a resistência, material da borda: fita com borda: PVC flexível reto, medidas aproximadas: larg: 23 cm, alt: 30 cm, prof: 40cm, medida da prateleira central: larg: 19 cm, meio de locomoção: 4 rodas duplas, material: PVC rígido, cor: preto, capacidade de peso: máximo 15 kg	MOBIDESK SPCPU	UND	62	50,00	3.100,00
----	---	---	----------------	-----	----	-------	----------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

VALOR: R\$ 135.088,59 (cento e trinta e cinco mil, oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suélenn M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patricia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 24/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	1	Armário de aço, tratamento: antiferrugem, medidas aproximadas, alt: 19000mm, larg: 800mm, prof: 450 a 500mm, material do armário: chapa de aço SAE 1010/1020, material das portas: chapa 22 (0,75mm), tipo de prateleira: removível e ajustável, material das prateleiras: chapa 20 (0,90mm), quantidade de prateleiras: 4 prateleiras, material da base: chapa 18 (1,25mm), quantidade de dobradiças: três unidades por porta, material das dobradiças: chapa 14 (1,9mm), tipo de puxadores: metálicos liga não ferroza, tipo de fechadura: tambor cilíndrico	RS MOVEIS	UND	51	615,00	31.365,00
47	1	Armário de aço, tratamento: antiferrugem, medidas aproximadas, alt: 19000mm, larg: 800mm, prof: 450 a 500mm, material do armário: chapa de aço SAE 1010/1020, material das portas: chapa 22 (0,75mm), tipo de prateleira: removível e ajustável, material das prateleiras: chapa 20 (0,90mm), quantidade de prateleiras: 4 prateleiras, material da base: chapa 18 (1,25mm), quantidade de dobradiças: três unidades por porta, material das dobradiças: chapa 14 (1,9mm), tipo de puxadores: metálicos liga não ferroza, tipo de fechadura: tambor cilíndrico	RS MOVEIS	UND	16	615,00	9.840,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

VALOR: R\$ 41.205,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinco reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 25/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	1	Armário Roupeiro de Aço , material; aço chapa 26 de 0,45mm, contém 20 compartimentos (escaninhos) com porta e Trinco para Cadeado, nas medidas aproximadas, alt: 198 cm, larg: 175 cm, prof: 40 cm, medidas aproximadas do escaninho e da porta, alt: 47cm, larg: 35cm, prof: 40cm, peso aproximado 78kg, capacidade máxima 15kg, com grades de ventilação, cor cinza, pintura: eletrostática / epóxi.	BIG METAL	UND	12	978,39	11.740,68
15	1	Arquivo de Aço , contendo 4 gavetas para pasta suspensa, puxadores com parte superior das gavetas com acabamento fundo, cor: cinza cristal, fechadura, tipo: cilíndrica, com travamento simultâneo das gavetas, sistema de deslizamento: gavetas por patins de nylon, medida do arquivo, alt: 1362mm, larg: 470mm, prof: 570mm, material do arquivo: confeccionado em chapa de aço 24, com tratamento antiferruginoso, capacidade de peso: 25kg por gaveta, suporte de identificação de gavetas	BIG METAL	UND	43	549,50	23.628,50
27	1	Estante de aço , cor cinza cristal, tipo de pintura: epóxi eletrostática, medidas aproximadas, alt: 194cm, compr: 91cm e prof: 30cm, com 6 prateleiras de aço medindo aproximadamente: comprimento: 91cm e profundidade: 40cm, com 2 reforços inferiores para uma melhor resistência, 4 Colunas de aço de 90cm bipartidas, 4 Sapatas de plástico formato: L, peso suportado distribuído 45kg	BIG METAL	UNID	63	228,50	14.395,50
48	1	Armário Roupeiro de Aço , material; aço chapa 26 de 0,45mm, contém 20 compartimentos (escaninhos) com porta e Trinco para Cadeado, nas medidas aproximadas, alt: 198 cm, larg: 175 cm, prof: 40 cm, medidas aproximadas do escaninho e da porta, alt: 47cm, larg: 35cm, prof: 40cm, peso aproximado 78kg, capacidade máxima 15kg, com grades de ventilação, cor cinza, pintura: eletrostática / epóxi	BIG METAL	UNID	3	978,39	2.935,17
49	1	Arquivo de Aço , contendo 4 gavetas para pasta suspensa, puxadores com parte superior das gavetas com acabamento fundo, cor: cinza cristal, fechadura, tipo: cilíndrica, com travamento simultâneo das gavetas, sistema de deslizamento: gavetas por patins de nylon, medida do arquivo, alt: 1362mm, larg: 470mm, prof: 570mm, material do arquivo: confeccionado em chapa de aço 24, com tratamento antiferruginoso, capacidade de peso: 25kg por gaveta, suporte de identificação de gavetas.	BIG METAL	UNID	14	549,50	7.693,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

VALOR: R\$ 60.392,85 (sessenta mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosangela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosangela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosangela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni

Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 26/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	1	Bebedouro elétrico , cor base: branco, material: plástico rígido, medida, alt: 484mm, larg: 328mm, prof: 406mm, peso líquido: 10,2kg, , fluxo de água: funcional, dois botões de temperatura da água, opções de tempera da água: temperatura ambiente e gelada, opções de fluxo de água: contínuo ou controlado, suporte furador de galão, formato: pirâmide hexagonal, capacidade de litros por galão: capacidade máxima de 20L, característica adicional: coletor de água, tipo: removível, resfriamento por placa, compressor tipo: geladeira, voltagem: 127-220V, consumo de energia: 08 kWh, eficiência energética: 0,22 kWh, capacidade de fornecimento de água gelada: 0,2 l/h.	BRITANIA	UND	27	498,96	13.471,92
26	1	Encadernadora , perfuradora para Espiral A4, permite a perfuração e encadernação com espiral até o tamanho A4, feita totalmente em aço tratado, pintura epóxi eletrostática, materiais compatíveis: espiral para encadernação do 07 mm ao 50mm de 25 folhas até 450folhas, perfura até 10 folhas de 75 g, quantidade de furos: 49, comprimento máximo de perfuração: 300 mm, diâmetro dos punções: 4 mm, distância do centro entre os furos: 6 mm, tamanho total da base: 330 mm x 260 mm, área útil da base 330 mm x 170 mm, peso líquido: 7 KG, peso bruto 7,6 KG	IDEAL	UND	27	632,00	17.064,00
29	1	Fragmentadora de Papel , fragmenta até 10 folhas A4 por vez, fragmentação em tiras de 6mm, fragmenta 202 folhas por ciclo, nível de segurança: P-2 folha A4, abertura deslizável para cartão e papel, sensor automático de presença de papel, minutos de descanso: 2 / 15 minutos, velocidade de fragmentação 2.5 m/min, voltagem: 110V capacidade do cesto: 13,2 litro, abertura de 220mm para proteção contra sobrecarga, proteção contra superaquecimento do motor, medidas aproximadas do produto, alt: 381mm, larg: 307mm, prof: 196mm	AURORA	UND	31	402,00	12.462,00
37	1	Micro-ondas 45 litros , medidas aproximadas: alt: 33,9cm, larg: 58,9cm, prof: 49,6cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 18,7 kg, volt: 127V, pés: antiderrapantes, possui painel inteligente com suas devidas opções e marcador de horas, selo de segurança pelo INMETRO	PHILCO	UND	7	1025,00	7.175,00
60	1	Encadernadora , perfuradora para Espiral A4, permite a perfuração e encadernação com espiral até o tamanho A4, feita totalmente em aço tratado, pintura epóxi eletrostática, materiais compatíveis: espiral para encadernação do 07 mm ao 50mm de 25 folhas até 450folhas, perfura até 10 folhas de 75 g, quantidade de furos: 49, comprimento máximo de perfuração: 300 mm, diâmetro dos punções: 4 mm, distância do centro entre os furos: 6 mm, tamanho total da base: 330 mm x 260 mm, área útil da base 330 mm x 170 mm, peso líquido: 7 KG, peso bruto 7,6 KG	IDEAL	UND	8	632,00	5.056,00
63	1	Fragmentadora de Papel , fragmenta até 10 folhas A4 por vez, fragmentação em tiras de 6mm, fragmenta 202 folhas por ciclo, nível de segurança: P-2 folha A4, abertura deslizável para cartão e papel, sensor automático de presença de papel, minutos de descanso: 2 / 15 minutos, velocidade de fragmentação 2.5 m/min, voltagem: 110V capacidade do cesto: 13,2 litro, abertura de 220mm para proteção contra sobrecarga, proteção contra superaquecimento do motor, medidas aproximadas do produto, alt: 381mm, larg: 307mm, prof: 196mm	AURORA	UND	10	402,00	4.020,00
71	1	Micro-ondas 45 litros , medidas aproximadas: alt: 33,9cm, larg: 58,9cm, prof: 49,6cm, classificação de energia: A, peso aproximado: 18,7 kg, volt: 127V, pés: antiderrapantes, possui painel inteligente com suas devidas opções e marcador de horas, selo de segurança pelo INMETRO	PHILCO	UND	2	1.025,00	2.050,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA

VALOR: de R\$ 61.298,92 (sessenta e um mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 27/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	1	Cadeira Escritório Presidente , material: assento e encosto gomado com madeira compensada e espumas injetadas, revestimento do encosto e assento: couríssimo 100% pvc, medidas aproximadas da cadeira, altura total: 105,0 cm, altura do piso ao assento: 42,0 cm, altura do braço ao chão: 66,0cm, medidas aproximadas do assento, larg: 49,0 cm, prof: 48,0 cm, espessura: 7,0 cm, medida aproximada do encosto, largura: 46,0 cm, altura: 61,0 cm, espessura: 7,0 cm, revestimento do assento e encosto: couríssimo 100% pvc, componentes da base giratória: flange em aço, estrela em aço com capa preta, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, peso suportado: 120kg	PAPIROS MOVEIS P40	UND	71	443,00	31.453,00
20	1	Cadeira Escritório Diretor , material do assento e encosto: espuma Injetada, espessura da espuma do assento: 5 cm, medidas aproximadas do assento, larg: 49cm, profundidade: 47cm, medidas aproximadas do encosto, alt: 60cm, larg: 46 cm, espessura da espuma do encosto: 5 cm, revestimento do assento e encosto: couríssimo 100% pvc, componentes da base giratória: flange em aço, estrela em aço com capa preta, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, medidas aproximadas: altura do assento referente ao piso: mínima 42,0 cm, máxima 53,0cm, peso suportado: 110 kg	PAPIROS MOVEIS P30	UND	51	382,00	19.482,00
21	1	Cadeira escritório fixa Linha Plus Size , com braços, material do assento e encosto: material do assento e encosto: espuma anatômica injetada, material do revestimento do assento e encosto: tecido poliéster, cor: azul, estrutura de sustentação confeccionada em tubo de aço industrial redondo, borda de reforço em tubo de aço industrial redondo, pintura epóxi preto, medidas aproximadas do encosto: altura: 50cm, largura: 85cm, medidas aproximadas do assento, largura 85cm, profundidade: 49cm, altura aproximada do assento até o chão: 47cm, capacidade de peso: 250kg	PAPIROS MOVEIS OB	UND	19	575,00	10.925,00
32	1	Longarina 4 lugares , cor: preto, estrutura: confeccionada em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30, assento e encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica, medidas aproximadas do assento: largura: 46,5 cm, profundidade: 40 cm, medidas aproximadas do encosto: largura: 46,5 cm, altura: 30 cm, dimensão total aproximada do produto, largura: 193 cm, profundidade: 50cm, altura: 87cm, medida da altura do assento até o chão: 44 cm, medida da altura total até o chão: 87 cm, pés: antiderrapantes.	PAPIROS MOVEIS I.S.O 4L	UND	100	302,00	30.200,00
52	1	Cadeira Escritório Presidente , material: assento e encosto gomado com madeira compensada e espumas injetadas, revestimento do encosto e assento: couríssimo 100% pvc, medidas aproximadas da cadeira, altura total: 105,0 cm, altura do piso ao assento: 42,0 cm, altura do braço ao chão: 66,0cm, medidas aproximadas do assento, larg: 49,0 cm, prof: 48,0 cm, espessura: 7,0 cm, medida aproximada do encosto, largura: 46,0 cm, altura: 61,0 cm, espessura: 7,0 cm, revestimento do assento e encosto: couríssimo 100% pvc, componentes da base giratória: flange em aço, estrela em aço com capa preta, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, peso suportado: 120kg	PAPIROS MOVEIS P40	UND	23	535,00	12.305,00
54	1	Cadeira Escritório Diretor , material do assento e encosto: espuma Injetada, espessura da espuma do assento: 5 cm, medidas aproximadas do assento, larg: 49cm, profundidade: 47cm, medidas aproximadas do encosto, alt: 60cm, larg: 46 cm, espessura da espuma do encosto: 5 cm, revestimento do assento e encosto: couríssimo 100% pvc, componentes da base giratória: flange em aço, estrela em aço com capa preta, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, medidas aproximadas: altura do assento referente ao piso: mínima 42,0 cm, máxima 53,0cm, peso suportado: 110 kg	PAPIROS MOVEIS P30	UND	17	382,00	6.494,00
55	1	Cadeira escritório fixa Linha Plus Size , com braços, material do assento e encosto: material do assento e encosto: espuma anatômica injetada, material do revestimento do assento e encosto: tecido poliéster, cor: azul, estrutura de sustentação confeccionada em tubo de aço industrial redondo, borda de reforço em tubo de aço industrial redondo, pintura epóxi preto, medidas aproximadas do encosto: altura: 50cm, largura: 85cm, medidas aproximadas do assento, largura 85cm, profundidade: 49cm, altura aproximada do assento até o chão: 47cm, capacidade de peso: 250kg	PAPIROS MOVEIS OB	UND	6	660,00	3.960,00
57	1	Cadeira escritório giratória , material do assento: espuma Injetada de poliuretano, medidas aproximadas, largura: 42,5 cm, espessura: 5,0 cm, profundidade: 38,5 cm, cor do revestimento: preto, detalhamento do encosto: espuma Injetada de poliuretano, medidas aproximadas, largura: 36,5 cm, espessura: 4,0 cm, altura: 29,5cm, material do revestimento: crepe, malha: 100% Poliéster, composição química: polímero pertencente ao grupo de resinas sintéticas, componentes da base	PAPIROS MOVEIS P10/GIR/TC	UND	39	252,00	9.828,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	giratória: flange em aço, cor: preta, estrela em aço com capa preta, encosto dos braços, tipo: regulável, cor: preto, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, medidas: altura do assento referente ao piso: mínima 42,0 cm, máxima 53,0cm, peso aproximado: 8,8 kg, peso suportado: 110 kg uniformemente distribuídos					
--	--	--	--	--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

VALOR: de R\$ 124.647,00 (cento e vinte quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antoniom Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 28/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	1	Cadeira anatômica fixa, empilhável, material do assento e encosto: PP (polipropileno), cor: preto, estrutura: tubo oblongo redondo 7/8, cor: preto, pintura epóxi, dimensões aproximadas do assento: larg: 46,5cm, prof: 40,5cm, dimensão aproximada do encosto, larg: 46cm, prof: 30,5cm, alt total da cadeira: 82 cm, pés: antiderrapantes, Peso suportado: 110 kg	QTG SERRALHERIA	UND	12	84,98	1.019,76
53	1	Cadeira anatômica fixa, empilhável, material do assento e encosto: PP (polipropileno), cor: preto, estrutura: tubo oblongo redondo 7/8, cor: preto, pintura epóxi, dimensões aproximadas do assento: larg: 46,5cm, prof: 40,5cm, dimensão aproximada do encosto, larg: 46cm, prof: 30,5cm, alt total da cadeira: 82 cm, pés: antiderrapantes, Peso suportado: 110 kg	QTG SERRALHERIA	UND	3	84,97	254,91
66	1	Longarina 4 lugares, cor: preto, estrutura: confeccionada em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30, assento e encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica, medidas aproximadas do assento: largura: 46,5 cm, profundidade: 40 cm, medidas aproximadas do encosto: largura: 46,5 cm, altura: 30 cm, dimensão total aproximada do produto, largura: 193 cm, profundidade: 50cm, altura: 87cm, medida da altura do assento até o chão: 44 cm, medida da altura total até o chão: 87 cm, pés: antiderrapantes	QTG SERRALHERIA	UND	33	294,98	9.734,34

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TONI MATHIAS PEREIRA ME

VALOR: de R\$ 11.009,01 (onze mil, nove reais e um centavo).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patricia Martoni
Prefeita em Exercício



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 29/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	1	Cadeira escritório giratória, material do assento: espuma Injetada de poliuretano, medidas aproximadas, largura: 42,5 cm, espessura: 5,0 cm, profundidade: 38,5 cm, cor do revestimento: preto, detalhamento do encosto: espuma Injetada de poliuretano, medidas aproximadas, largura: 36,5 cm, espessura: 4,0 cm, altura: 29,5cm, material do revestimento: crepe, malha: 100% Poliéster, composição química: polímero pertencente ao grupo de resinas sintéticas, componentes da base giratória: flange em aço, cor: preta, estrela em aço com capa preta, encosto dos braços, tipo: regulável, cor: preto, cinco rodízios (rodas) material: nylon, formato: circular duplo, tipo de pistão: pistão a gás, capa: telescópica, cor: preto, permite regulagem da altura, medidas: altura do assento referente ao piso: mínima 42,0 cm, máxima 53,0cm, peso aproximado: 8,8 kg, peso suportado: 110 kg uniformemente distribuídos.	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UND	120	260,00	31.200,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KGR ATACADISTA LTDA - ME

VALOR: de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suéllem M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 30/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	1	Cadeira escritório presidente , base giratória, cor: preto, medida aproximada, altura total da cadeira: 122 cm, altura do chão ao assento: 62 cm, medida aproximada do encosto, largura: 64cm, comprimento: 68cm, medida aproximada do assento, largura: 50cm, comprimento: 50cm, material do assento e encosto: espuma injetada, material do revestimento dos braços, assento e encosto: PU (poliuretano), material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada e espuma D30 com espessura mínima de 6 cm, base giratória cromada e braços em alumínio com espessura mínima de 15 mm, pistão a gás classe 3, molas ensacadas no assento e encosto, material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, material da estrutura: aço carbono, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: cromada, acabamento: costurado, suporte dos pés: cinco rodízios (rodas) material: polipropileno, formato: circular duplo, peso suportado: 120 kg.	BULK	UND	45	677,00	30.465,00
25	1	Cadeira escritório presidente , base giratória, cor: marrom, medidas aproximadas, altura total da cadeira: 112-118cm, medida aproximada do assento até o chão: 46-52cm, medida aproximada dos braços: 36cm, base giratória cromada e braços em alumínio com espessura mínima de 15 mm, pistão a gás classe 3, molas ensacadas no assento e encosto, material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada e espuma D30 com espessura mínima de 6 mm, material do revestimento dos braços, assento e encosto: PU (poliuretano), material do estofado: espuma laminada com alta densidade, com 50 mm de espessura no mínimo, medidas aproximadas do encosto, larg: 50 cm, prof: 47,5 cm, medida aproximada do assento, larg: 50cm, prof: 57,5cm, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: cromada, acabamento: costurado, suporte dos pés: cinco rodízios (rodas), material: polipropileno, formato: circular duplo, peso máximo suportado: 150 kg.	BULK	UND	20	782,00	15.640,00
28	1	Fogão 5 bocas Inox , contém: tripla chama, cor: Inox, medidas aproximadas, altura: 93 cm, largura: 75cm, profundidade: 65 cm, medidas aproximadas do forno, alt: 36cm, larg: 60cm e prof: 45cm, peso aproximado: 30,7kg, voltagem: 127V, tipo de fogão: a gás, de piso, queimador médio: 1700W, potência do queimador do forno: 3000W, potência total (mesa e forno): 14100W, Luz no interior do forno, acendimento automático (elétrico).	ATLAS	UND	6	1.845,00	11.070,00
58	1	Cadeira escritório presidente , base giratória, cor: preto, medida aproximada, altura total da cadeira: 122 cm, altura do chão ao assento: 62 cm, medida aproximada do encosto, largura: 64cm, comprimento: 68cm, medida aproximada do assento, largura: 50cm, comprimento: 50cm, material do assento e encosto: espuma injetada, material do revestimento dos braços, assento e encosto: PU (poliuretano), material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada e espuma D30 com espessura mínima de 6 cm, base giratória cromada e braços em alumínio com espessura mínima de 15 mm, pistão a gás classe 3, molas ensacadas no assento e encosto, material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, material da estrutura: aço carbono, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: cromada, acabamento: costurado, suporte dos pés: cinco rodízios (rodas) material: polipropileno, formato: circular duplo, peso suportado: 120 kg.	BULK	UND	14	677,00	9.478,00
59	1	Cadeira escritório presidente , base giratória, cor: marrom, medidas aproximadas, altura total da cadeira: 112-118cm, medida aproximada do assento até o chão: 46-52cm, medida aproximada dos braços: 36cm, base giratória cromada e braços em alumínio com espessura mínima de 15 mm, pistão a gás classe 3, molas ensacadas no assento e encosto, material do encosto e assento confeccionada em madeira compensada e espuma D30 com espessura mínima de 6 mm, material do revestimento dos braços, assento e encosto: PU (poliuretano), material do estofado: espuma laminada com alta densidade, com 50 mm de espessura no mínimo, medidas aproximadas do encosto, larg: 50 cm, prof: 47,5 cm, medida aproximada do assento, larg: 50cm, prof: 57,5cm, tipo de pintura: pintura eletrostática a pó, cor: cromada, acabamento: costurado, suporte dos pés: cinco rodízios (rodas), material: polipropileno, formato: circular duplo, peso máximo suportado: 150 kg.	BULK	UND	6	782,00	4.692,00
62	1	Fogão 5 bocas Inox , contém: tripla chama, cor: Inox, medidas aproximadas, altura: 93 cm, largura: 75cm, profundidade: 65 cm, medidas aproximadas do forno, alt: 36cm, larg: 60cm e prof: 45cm, peso aproximado: 30,7kg, voltagem: 127V, tipo de fogão: a gás, de piso, queimador médio: 1700W, potência do queimador do forno: 3000W, potência total (mesa e forno): 14100W, Luz no interior do forno, acendimento automático (elétrico).	ATLAS	UND	1	1.845,00	1.845,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA

VALOR: R\$ 73.190,00 (setenta e três mil, cento e noventa reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suellen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 31/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	1	Bebedouro elétrico, cor base: branco, material: plástico rígido, medida, alt: 484mm, larg: 328mm, prof: 406mm, peso líquido: 10,2kg, , fluxo de água: funcional, dois botões de temperatura da água, opções de tempera da água: temperatura ambiente e gelada, opções de fluxo de água: contínuo ou controlado, suporte furador de galão, formato: pirâmide hexagonal, capacidade de litros por galão: capacidade máxima de 20L, característica adicional: coletor de água, tipo: removível, resfriamento por placa, compressor tipo: geladeira, voltagem: 127-220V, consumo de energia: 08 kWh, eficiência energética: 0,22 kWl, capacidade de fornecimento de água gelada: 0,2 l/h.	AGRATTO	UND	9	377,01	3.393,09

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

VALOR: R\$ 3.393,09 (três mil, trezentos e noventa e três reais e nove centavos).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suêllen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patricia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2843 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 32/2024

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e eletrodomésticos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	1	Estante de aço, cor cinza cristal, tipo de pintura: epóxi eletrostática, medidas aproximadas, alt: 194cm, compr: 91cm e prof: 30cm, com 6 prateleiras de aço medindo aproximadamente: comprimento: 91cm e profundidade: 40cm, com 2 reforços inferiores para uma melhor resistência, 4 Colunas de aço de 90cm bipartidas, 4 Sapatas de plástico formato: L, peso suportado distribuído 45kg.	PROPRIO	UND	21	225,00	4.725,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PEGASUS MOBILIARIO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

VALOR: R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

RECURSOS:

0710.0412200081.012	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3284-530-531-533
1410.0412200271.037	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4060-3066-3067-6068
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4698-4699-99-4700
0210.0618100031.007	4.4.90.52.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 4701-4702-4703-4704
1210.0412200251.035	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2732-3319-2736-4705
1210.0412200251.323	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4706-4663-4580-4707
1310.0412200261.036	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2950-4708-2958-2953
1110.0412200241.027	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4709-4710-2598-4711
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 688-693-694-695
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 699-704-705-706
0810.1212200091.014	4.4.90.52.00	FR 3107	CÓD. REDUZIDO 3794-3793-4076-3792
0810.1236500091.018	4.4.90.52.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1101-1106-1107-1108
0820.1236100301.317	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 4712-4713-4714-4715
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 102	CÓD. REDUZIDO 3954-3956-4097-3955
0820.1236500301.318	4.4.90.52.00	FR 3102	CÓD. REDUZIDO 3991-3994-4100-3995
0810.1236400121.016	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4716-4717-1069-1070
0830.1339100101.019	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4718-1329-1330-4719
0610.0412300071.011	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4720-385-386-387
0310.0413100291.008	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 174-4721-177-178
0210.0412200021.004	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 21-3821-22-3380
0510.0412100061.010	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4722-339-340-4723
0410.0206200051.009	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4724-259-260-3371
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1490-1494-1495-1496
0910.1012200131.021	4.4.90.52.00	FR 3303	CÓD. REDUZIDO 3565-3564-3568-3569
0910.1030100141.335	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4725-3816-3952-4726
0910.1030100141.332	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 4727-4728-4729-4730
0910.1030100141.330	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1330-4731-4732-4406-4400
0210.0515300031.006	4.4.90.52.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 65-67-69-4697

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Bombeiro	Rosângela Ap. O. Cotrim
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Comércio, Ind.	Rodrigo dos Santos Roberto
Des. Urbano	Suêllen M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esportes	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
Saúde	Flávio Henrique Bento
Tiro de Guerra 05-007	Rosângela Ap. O. Cotrim

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario